Sospire si uira proprios uenisset ad annos,  
Quis patriam huic tenero commissam credat in xuo?  
Rectaque consilio foris esse domici secundo  
Omnia, et inuidia populum praestare fauente  
Obsequium iuueni in uotis habuisse? quis acrem  
Et facilem potis est attingere carminis usum?  
Seu lituo caneret, cithara seu luderet, extant  
In rerum modumenta fidem, quae nulla uetustas  
Destruet, et metuat mordax attingere liuor,  
O quondam dilecte uiris dilectae puellis  
Sed nunc flende, quibus uideo te sordibus esse  
Pollutum? secuit quis guttura cantibus olim  
Aemula cigneis? quo percussore sinistra  
Dextraque mellis suas nequeunt intendere chordas?  
Nec rabidas de more feras mollire? nec alros  
Sistere torrentes? nec tollere libila uentis?  
O facies, tua quo species aufugit? et illa  
Resplendens oculorum acies? illudque serenum  
Fronis, et ambarum candorque ruborque genarum?  
Vidi ego diuisos crines a uertice, humique  
Vndique dispersos, totus quos uiderat ante  
Saepe coronatos helicon diademate, quale  
Ferre sacrosanctis consuevit apollo diebus,  
Hoc ne illud caput est sedes antiqua Mineruae?  
Ore ne credibile est (ut fama ferebar) in isto  
Eloquii uim Mercurium ostentasse? uiderur  
Aspectus remouere fidem miserabilis, heu heu  
Cernite quae turpes nunc sunt in pectore plagae,

Virtutum quod erat morumq; sedile, deique  
Templum ingens, o spes hominum quantum estis inanes,  
Discite terrenis nil fidere rebus, et ire  
Has fumo in nihilum tenuiq; fugacius umbra  
O breue et instabile, et miserum, quod uiuimus, xui,  
Flos uelut in pratis caro deperit, ecce iuuantem  
Quem super humanum decus imperiosa creatrix  
Rerum opifex natura polo et mirantibus astris,  
In cineres iacet actutum soluendum; et orbis  
Quem sperabamus lumen fore, huc, eb omni  
In subitas rediit lux inde exorta tenebras,  
Namq; licet satis ampla foret nulliq; secunda,  
Lucebat tamen exigua collata futura  
Lampade, et æquarum nocti potuisset opacæ,  
Durus ero, dignusq; nota, si Barbara fletus  
Infricero cohibere tuos, iactura mariti  
Haud leuis est, nec de facili medicina recentes  
Consolidat plagas, tamen ut modereris acerbum  
Fragi animo uulnus tibi consulo, teque referes  
Filiolæ, tibi finge precas hanc fundere, teque  
Per patris et caræ sanctum genitricis amorem  
Orare, ut lacrymis parcas, et corde dolorem  
Oppresso excuisse uelis, hæc coniugis ora  
Et gestus referet ueteris solamina curæ  
Adde uiri fratres consanguineosq; potentes,  
Ille loco natæ te diliget, ille sororis,  
Hic te eum dominam, matrem alter habebit, et omnes  
In te una atque tua sua munera prole locabunt.